
S M L O U V A 

o provedení plavecké výuky  

uzavřená mezi 

 

Bohumil Molek - Plavecká škola Zábřeh (dále jako PŠZ) 

IČ 40318206        DIČ CZ5709210551 

Zvole 263 

789 01 Zábřeh 

e-mail : bohumil.molek@tiscali.cz;         telefon : 739609546       datová schránka (ID) : kwadkys   

(dále jako Dodavatel) 

 

a 

 

Základní škola Šumperk, Šumavská 21, Šumperk, Šumavská 2325/21 
IČ   00852287                                                              DIČ  CZ00852287 

(dále jako Odběratel) 

 

zastoupená ředitelem školy Mgr. Viktor Verner 

telefon  583550624  nebo 739430050                         e-mail  skola@6zs.cz   

                                                                                           

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení plavecké výuky žáků nebo dětí Odběratele. 

 

II. Termín plnění výuky 

Jednotlivé kurzy budou probíhat dle Harmonogramu Plavecké školy Zábřeh, který je nedílnou součástí této smlouvy 

(Příloha1). 

 

III. Místo plnění výuky 

Výuka bude prováděna na adrese Krytý plavecký areál Zábřeh, Oborník 39, 789 01 Zábřeh. 

 

        

IV. Platební podmínky 

Škola uhradí za každého účastníka kurzu částku stanovenou Ceníkem PŠZ. Tento Ceník je nedílnou součástí Smlouvy 

jako Příloha č. 1. Cena je stanovena za celkovou délku kurzu v rozsahu 20 vyučovacích hodin. Výuka probíhá v 

lekcích o délce 45 nebo 90 minut. Cena za plaveckou výuku obsahuje položku za využití služeb bazénu, výukové a 

plavecké pomůcky, zajištění provozu PŠZ (tzv. provozní náklady) a dále položku na úhradu mzdových nákladů, 

zdravotní a sociální pojistné a daňové odvody (tzv. režijní náklady). Na základě školou potvrzené Přílohy č. 1 bude 

škole vystavena faktura se splatností 14 dnů od data vystavení dokladu. V případě, že je délka kurzu kratší, bude 

účtována alikvotní částka z celkové ceny 10 lekcí / 90 minut nebo 20 lekcí / 45 minut. Pokud bude mít žák ze 

zdravotních důvodů potvrzených lékařskou zprávou absenci delší než 50% z celkové délky kurzu, bude za období jeho 

nemoci vráceno kurzovné ve výši 50%. Toto opatření platí pro kategorie B a C Přílohy č. 1. 

 

 

V. Odstoupení od lekce plavání  

Odstoupení od lekce plavání ze strany Dodavatele z důvodu zásahu vyšší moci oznámí pracovník PŠZ Objednateli 

bezodkladně. Lekce zrušené z tohoto důvodu nebudou účtovány.  

Odstoupení od lekce plavání ze strany Objednatele z důvodu zásahu vyšší moci oznámí škola Dodavateli bezodkladně. 

Dodavatel nabídne Objednateli možné náhradní termíny za zrušenou lekci.  

 

 

VI. Povinnosti dodavatele 

Plavecká výuka je zabezpečena pedagogickými pracovníky základní školy, kteří zajišťují dodržování učebních 

dokumentů školy a jsou po celou dobu plavecké výuky přítomni. Společně s nimi se na plavecké výuce podílí 

zaměstnanci plavecké školy, kteří mají pro výuku plavání potřebnou kvalifikaci. Dodavatel se zavazuje zajistit pro 

žáky výuku plavání kvalifikovanými pracovníky v termínech dle Harmonogramu PŠZ (Příloha č. 1). Dodavatel 

prohlašuje, že všechny plavecké pomůcky jsou certifikovány výrobcem a odpovídají standardu bezpečnostních a 

hygienických platných norem. 

mailto:bohumil.molek@tiscali.cz
mailto:skola@6zs.cz


 

VII. Povinnosti odběratele 

Odběratel se zavazuje zajistit pro žáky a děti kvalifikovaný doprovod, pedagogický dohled po dobu pobytu v areálu 

plaveckého bazénu, včetně nepřetržité přítomnosti pedagoga v průběhu výuky na bazénové hale. Pedagogický 

pracovník základní školy odpovídá za chování, bezpečnost, zdraví a život po celou dobu konání plavecké výuky, ve 

společných prostorách plavecké školy (tzn. chodby, sprchy, WC, šatny apod.). Rovněž odpovídá za chování a 

bezpečnost žáků o případné přestávce nebo v případě, kdy žák musí náhle opustit bazén (např. odchod na WC, 

nevolnost). Pedagogický pracovník základní školy přeruší plaveckou výuku, bude-li mít pochybnosti o bezpečnosti 

žáků. Odběratel nese plnou zodpovědnost za zdravotní způsobilost žáků přihlášených k plavecké výuce. U žáků nebo 

dětí se zdravotním omezením plavecké výuky je nutné informovat PŠZ o konkrétní činnosti, která nesmí být 

prováděna, na první lekci kurzu. Odběratel je povinen seznámit účastníky plavecké výuky (žáky, pedagogy a asistenty) 

s Přílohou č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Účastníci plavecké výuky jsou povinni dodržovat uvedenou 

přílohu a Provozní řád Krytého plaveckého areálu Zábřeh.   
 

 

 

VIII. Platnost Smlouvy a výpověď Smlouvy 

Platnost Smlouvy je stanovena do 30. června 2020. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnou 

formou, a to dohodou obou smluvních stran.  

Výpověď Smlouvy mohou prokazatelně písemně postoupit obě smluvní strany v případech, že nedojde ke shodě na 

změnách Smlouvy či jejích příloh. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počítá se od 1. dne následujícího měsíce po datu 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

Jedno vyhotovení podepsané Smlouvy doručí Objednatel Dodavateli v termínu nejpozději do 30. června 2017. 

 

 

 

 

V Zábřehu dne 13. června 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Odběratele (razítko / podpis)                              Za Dodavatele (razítko / podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy Smlouvy 

 

Příloha č. 1  Harmonogram, Ceník a Objednávkový formulář 

Příloha č. 2  Pokyny pro pedagogický dozor a žáky PŠZ 

Příloha č. 3  Prohlášení rodičů o zdravotním stavu žáka / dítěte – vzor pro školy   

Příloha č. 4  Třídní kniha - evidence docházky  


